
Liikuttavan ikämiehen vuosikymmenkatsaus 2010-2019:  

Yksi kuva pitää sisällään tuhansia liikuttuja kilometrejä!  

2010-2019 Tunti Kilometri Hiihto Pyöräily Kävely-juoksu Palloilu Lihaskunto 

Yhteensä 4509 24444 6707 11365 6260 546 1150 
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Noissa kuvissa on hurjasti dataa moniin erilaisiin tulkintoihin. Numerot kertokoot! 

Jatketaan laadullisemmalla datalla ja nostetaan esille vuosikymmenen tärkeimmät liikkumiseeni 

vaikuttaneet toiminnat/tapahtumat ja kokemukset.  

Vuosikymmenen liikunnalliset toiminnat ja kokemukset  

Vuosi Toiminta Kokemus 

2010 tanssi elämys-osallisuus 

2011 kivunsieto identiteetti-toimijuus 

2012 kuntoutus toimijuus-identiteetti 

2013 hiihto identiteetti-elämys 

2014 voimistelu osallisuus-elämys 

2015 jalkapallo identiteetti-osallisuus 

2016 seikkailu toimijuus-osallisuus 

2017 opiskelu identiteetti-osallisuus 

2018 juoksu elämys-identiteetti  

2019 retki toimijuus-osallisuus 

 

”Yhdessä” tanssiproduktio ja 50-vuotisjuhlat tulevat mieleen vuodesta 2010 – voimakkaita tunteita ja uusia 

kokemuksia. Seuraava vuosi 2011 menikin kivun kanssa taiteillessa, mikä oli erittäin opettavaista sekin. 

Erittäin opettavaista oli myös kuntoutumiseni lonkkaproteesileikkauksesta seuraavana vuonna. Vuoden 

2013 muistan taas mahtavana hiihtovuotena. Voimisteluesitykset tulevat päällimmäisenä mieleen vuodesta 

2014. Sehän oli Gymnaestrada-vuosi, jolloin esiinnyimme mahtavissa paikoissa isoille yleisöille. Vuosi 2015 

taas oli ”hullu jalkapallovuosi” helteisine ikämieskisoineen. Tanssi-, yleisurheilu-, voimistelu- ja 

jalkapalloseikkailuni edellisinä vuosina johtivat seikkailukasvatuksen pariin vuonna 2016. Sata vuotta 

itsenäisyyttä tarkoitti olkapääleikkausta ja lisäopintoja. Vuoden 2018 liikkumiskokemus oli yllättäen juoksu, 

joka tosin loppui lyhyeen. Kaksi vuotta menikin 2-jakoisesti: keväät hyvää liikkumista, syksyt toipumista.  

Vuosikymmenen viimeistä vuotta kuvaisin liikunnalliseksi ja osin elämäntavalliseksi retkeksi. Aikamoinen 

retki oli koko vuosikymmenkin!  

Tuo retki oli monin tavoin kokemuksellisestikin merkityksellinen. Taulukko kertonee päällimmäiset 

merkitykset.  
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Liikuttavia tulkintoja 

Viime vuosikymmen jää mieliin monesta eri syystä. Itsekin tulkitsin maailmaa ja sen muutosta laskujeni 

mukaan 258:ssa eri kirjoituksessa. Aika monessa käsittelin liikkumista ja urheilemista, kuntoutumista ja 

toimintakykyä. Kun muualla keskityttiin siihen, miten liikunta vaikuttaa terveyteen tai miten liikutaan 

tehokkaasti ja riittävästi, minä keskityin analysoimaan sitä, miksi ihmiset (oikeasti) liikkuvat eli minkälaisia 

kokemuksia liikkumisesta osaa löytää ja minkälaisia merkityksiä se etsijälle silloin antaa? 

Tähän ei enää taulukko riitäkään, vaikka saat toki minulta itsearviointitaulukon, jonka avulla voit analysoida 

oman liikkumisesi kokemuksellisia merkityksiä. Kun tiedät, miksi liikut, niin todennäköisesti liikut enemmän. 

Ja ainakin se on silloin mielekkäämpää.  

Tähän alle olen poiminut tekstejä, joissa pohdin monesta eri näkökulmasta liikkumisen kokemuksia ja 

merkityksiä sekä yksilölle, yhteisöille, yhteiskunnalle kuin kulttuurillemmekin. Liikkuminen ja 

urheileminenhan on kulttuuria – ja kulttuuri on sitä, mikä on meille merkityksellistä.   

Erinomaisen liikunnallista vuosikymmentä 2020-2029! 
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